[image: image1.jpg]

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
восьмой сессии Боготольского городского Совета депутатов

 четвертого созыва
20 декабря 2011 года                      г. Боготол                                               № 8-148
О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих города Боготола»
В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования город Боготол в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 81 Устава города,  Боготольский городской Совет  депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов от 03.02.2009 № 16-430 (в редакции от 12.05.2011 № 6-113) «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих города Боготола» следующие изменения:
    1)  Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции «Оплата труда Главы города и заместителя председателя городского Совета депутатов состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения».

     2) В пункте 12.3 раздела 12 после слов «Боготольским городским Советом» добавить слово «депутатов».

     3) Приложение к Положению о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих города Боготола, утвержденное решением Боготольского городского Совета депутатов от 03.02.2009 № 16-430, изложить в следующей редакции:
ПОЛОЖЕНИЕ

О  ПРЕМИРОВАНИИ, ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЕ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА,

ЕДИНОВРЕМЕННОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ГОРОДА БОГОТОЛА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

      Настоящее Положение о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременной материальной помощи определяет порядок и условия премирования, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременной материальной помощи муниципальным служащим города Боготола.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕМИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

     2.1. Премирование муниципальных служащих производится в целях усиления их материальной заинтересованности в повышении качества выполнения задач, в профессиональном и компетентном исполнении ими должностных обязанностей, в целях усиления мотивации для повышения эффективности и качества деятельности, достижения конкретных результатов деятельности.

     2.2. Муниципальным служащим предоставляются виды поощрений:
     1) награждение благодарственным письмом;
     2) объявление благодарности;
     3) награждение почетной грамотой;
     4) выплата денежной премии.

     2.3. Награждение муниципального служащего благодарственным письмом, почетной грамотой, объявление благодарности производятся распоряжением руководителя органа местного самоуправления, объявление благодарности - руководителем функциональных подразделений органов местного самоуправления. Сведения о поощрениях заносятся в личное дело.
        2.4. Муниципальным служащим в пределах установленного фонда оплаты труда выплачиваются следующие виды денежной премий:

- за выполнение заданий особой важности и сложности;

- за долголетнюю и безупречную службу;

- в связи с присвоением почетного звания, награждением государственной наградой или почетной грамотой;

- за активное участие в подготовке и проведении городских и краевых мероприятий;

- по итогам работы за год.

       2.5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются муниципальным служащим за своевременное и качественное исполнение задания, проявленную инициативу при выполнении задания, с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления, исполнения должностного регламента.

      Премии за выполнение особо важных и сложных заданий могут выплачиваться муниципальным служащим, исполняющим функции председателя административной комиссии муниципального образования город Боготол, ответственного секретаря административной комиссии муниципального образования город Боготол, члена административной комиссии муниципального образования город Боготол, с учетом соблюдения условий и требований, установленных Методикой расчета общего объема субвенций бюджетам муниципальных образований края на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, а также по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, утвержденной Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий».
 2.6.  Премия за долголетнюю и безупречную службу может быть приурочена к юбилейным датам (в связи с 50-, 55-, 60-летием со дня рождения).

 2.7. Премирование муниципальных служащих по итогам работы за год производится в пределах фонда оплаты труда с учетом фактически отработанного муниципальным служащим в расчетном периоде времени и его личного вклада в результаты деятельности органа местного самоуправления либо структурного подразделения, исполнения должностного регламента. К премированию по итогам работы за год не представляются муниципальные служащие органов местного самоуправления, находящиеся на муниципальной службе менее трех месяцев.

     2.8. При определении размера премии могут быть учтены такие обстоятельства, как подготовка на высоком организационном уровне городских и краевых мероприятий, напряженная деятельность по разработке особо важных проектов, программ, выполнение с надлежащим качеством обязанности отсутствующего муниципального служащего, оказание помощи в работе с муниципальными служащими, проходящими испытание, другие положительные и значительные результаты работы. Конкретные размеры премии муниципальным служащим определяются в пределах фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничиваются.

         2.9. Оценка результатов службы для целей премирования производится в зависимости от:

      степени и качества выполнения муниципальными служащими возложенных на них должностных обязанностей, степени и качества выполнения муниципальными служащими в пределах их должностных обязанностей плана работы отдела, управления или плана работы органа местного самоуправления, индивидуальных планов работы муниципального служащего;

     степени и качества выполнения муниципальными служащими поручений Главы города, Глава администрации города, заместителей Главы администрации  города, иных руководителей;

     степени и качества исполнения муниципальными служащими служебного распорядка;

     степени и качества исполнения муниципальными служащими сроков рассмотрения обращений, заявлений граждан, сроков исполнения документов;

     оценки со стороны контролирующих органов.

     Оценка результатов работы руководителей органов муниципальной власти города для целей премирования производится также по показателям, характеризующим развитие подведомственной отрасли  и (или) сферы деятельности, в том числе степень реализации программы социально-экономического развития города, краевых целевых программ, краевых инвестиционных программ.

     2.10. Основанием для подготовки проекта правого акта о премировании муниципального служащего является служебная записка руководителя отдела, управления органа местного самоуправления.
     2.11. Премирование муниципального служащего производится распоряжением Главы города, распоряжением Главы администрации города, приказом  руководителя структурного подразделения администрации города Боготола.
3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ

    3.1. Муниципальным служащим один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере 3,5 должностного оклада.

    3.2. Лицам, замещающим муниципальные должности, единовременная выплата производится одновременно с предоставлением ежегодного оплачиваемого отпуска без дополнительных распорядительных актов.

    3.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в иных местностях края с особыми климатическими условиями.

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ВЫПЛАТЫ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ
    4.1. Основанием для выплаты единовременной материальной помощи являются:

    смерть супруга (супруги)  или близких родственников;

    бракосочетание;

    рождение ребенка.

    4.2.  Размер единовременной материальной помощи, оказываемой муниципальному служащему в течение календарного года, ограничивается  пределами установленного фонда оплаты труда.

    4.4. Выплата производится по распоряжению Главы города, распоряжением Главы администрации города, приказом  руководителя структурного подразделения администрации города Боготола по письменному заявлению муниципального служащего. В заявлении указывается основание для выплаты материальной помощи. К заявлению прилагаются копии документов, удостоверяющие фактические основания для предоставления материальной помощи.

5. ИСТОЧНИКИ ВЫПЛАТЫ ПРЕМИИ, МАТЕРИАЛЬНОЙ     ПОМОЩИ, ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА
МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ

    Выплата премии, материальной помощи, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим осуществляется за счет средств фонда оплаты труда,  установленного соответствующему органу местного самоуправления города Боготола.
        2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию городского Совета депутатов  по бюджету, финансам и налогам (председатель А.Б. Бальчонок).
       3. Опубликовать решение в официальном печатном издании «Земля боготольская», разместить на официальном сайте администрации города Боготола.

       4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава города Боготола                                                                     А.Н. Артибякин
20 декабря 2011 г.